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ЖАНРОВЫЕ ПРЕДПОЧТЕНИЯ ЗРИТЕЛЕЙ 

Мужчины  Женщины 

 

 

 

 

 

На основании данных, полученных в результате социологического опроса, можно 

сделать следующий вывод о том, что в целом состояние культурного уровня населения 

можно определитьвыше среднего. Соотношение людей менее или более приобщенных к 

культуре – 3 к 1, то есть три части местных жителей более культурные, а одна часть 

наименьшим образом относится к культуре. Возникает вопрос: «Почему эта часть наименее 

культурна?». И ответ на этот вопрос можно объяснить следующими факторами.  

Во-первых, опрос проводился только в одном городе, в которых не так уж много культурных 

заведений, куда можно было бы пойти и, ознакомится с новинками кино.  

Во-вторых, в данном опросе принимали участие жители пожилого возраста, которым 

возможно просто не хватает средств, здоровья, для того чтобы посетить кинотеатр. В-

третьих, посещение кинотеатра является основной стороной жизни молодежи, ее досуговой 

сферой, местом проведения свободного времени. 
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МҦСЫЛМАН ӘЙЕЛІНІҢ МӘРТЕБЕСІ ҒЫЛЫМИ МӘСЕЛЕ РЕТІНДЕ 
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Л.Н. Гумилев атындағы ЕҦУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – Мамырбекова Ә.Қ. 

 

              Исламдағы мҧсылман әйелінің бейнесі ҥнемі ақындар мен жазушылардың, ғалымдар 

мен журналисттердің және Шығыс мәселесіне назар аударатын барлық елдердің 

қызығушылығын тудыратын. Жҥзжылдықтар мен тҧтастай бір дәуірлер ӛтіп, бір қоғамдық 

жҥйенің орнына екінші қоғамдық жҥйе келетін, ал мҧсылман әйелінің сырлы бейнесі 

ӛзгермей қалған еді. Алайда мҧсылман әйелінің мәртебесі, оның ішкі жан дҥниесі, отбасы 
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мен ҥйінің шекарасы, тығыз жамылғысы осы ӛзгерістерді қызыққҧмар кӛз тастаулардан 

жасыратын. Мҧсылман әйелі қай елде ӛмір сҥріп, қай тілде сӛйлесе де ол ӛз ӛзін «муслима» 

(мҧсылман әйелімін) деп, ӛзінің бірыңғай әмбебап мҧсылмандық қауымға, яғни уммаға 

тиесілігін, ӛз ӛзін Пайғамбарымыз Мҧхаммедтің маңында ӛмір сҥріп, ислам дінін ҧстанушы 

ҧлы әйелдер бастаған дәстҥрлердің жалғастырушысы ретінде сезінетін.   

 Кӛптеген шығыстанушылар мен ислам зерттеушілерінің орасаң зор теориялық 

мҧрасында мҧсылман әйелінің ӛміріне қатысты зерттеулер (тарихи тҧрғыдан да, мҧсылман 

әйелінің қазіргі кездегі мәртебесіне қатысты зерттеулерді де алатын болсақ) сирек кездеседі. 

Мҧсылман әйелінің мәртебесін сипаттайтын кітаптар мен мақалаларда негізінен гаремдер, 

неке- отбасылық қатынастардың экзотикалық егжей-тегжейліліктері туралы баяндалған еді. 

Бҧрын мҧсылман әйеліне қатысты тақырып дақпырт қиялға айналған болатын. ХХ ғасырда 

либералды - демократиялық сипаттағы зерттеулер пайда болды. Сол зерттеулердің 

авторлары, азат етудің ниеттестері мҧсылман әйелін ҥй қамауында кӛп ғасырлар бойы 

тҧтқында болудан босату қажеттілігін ӛзекті   мәселеге айналдырған еді. Алайда,                     

олар да аталған тақырыптың «жабық тақырыптар» қатарында болғандықтан мҧсылман 

әйелінің ролін сипаттайтын ислам тҧжырымдамасын толық тҥсінбеген еді.  

Соңғы кезде ислам елдеріндегі әйел мәселесінің тҥрлі аспектілеріне қатысты 

жарияланымдар санының арта тҥсуі байқалуда: баспасӛз беттерінде әйелдің қҧқықтары мен 

бостандықтары, оның саясат пен сайлау органдарында қатысу мәселесіне, гендерлік 

теңдіктің әлеуметтік аспектісіне, экономикалық белсенділіктің феминизациясына және 

әлемдік саясаттағы «әйел факторының» нығая тҥсуіне қатысты жарияланымдар кӛп болған 

еді.  Алайда аталған мақалалардың кӛпшілігі әйелдің қҧқықтық мәртебесін, оның әлеуметтік 

функцияларын, экономикалық мҥмкіндіктерін, отбасылық жағдайынқазақстандық 

зерттеушілер ҥшін мҧсылман әйелінің ішкі жан дҥниесі - кеңінен зерттелмеген мәселе болып 

қалуда. Кӛптеген жағдайда оған себеп - ислам әйелінің қоғам назарынан тыс, оқшау 

болатындығында, ислам мҧсылман әйелін кӛпшілік жҧрттың назарынан сақтап, ол тҧратын 

ҥйдің шекарасын бҧзбауға тырысатындықта.  

Ислам елдеріндегі әйел мәселесін зерттейтін еңбектердің авторлары негізінен ер 

адамдар; сол себептен әйел адамның жағдайын зерттеуге келгенде аталған мәселе міндетті 

тҥрде ерлер шовинизмімен ҧштасып зерттеледі. Тек соңғы кезде ғана мҧсылман әйелдерінің 

– ғалымдардың, жазушылар мен журналисттердің дауыстары естіле бастады.  

Мҧсылман әйелі - дегеніміз тарих пен қазіргі ӛмірдің аса қызықты, ӛзгеше және 

болжап болмайтын тҧлғалардың бірі. Сондықтан да мҧсылман әйелін сипаттауды кӛздеген 

әдебиет әралуан әрі қазіргі кезде мҧсылман әйелінің бейнесіне қатысты кӛптеген 

пікірталастар орын алуда [1]. 

Қазақстандағы дін мәселелеріне арналған зерттеулердің басым кӛпшілігі діннің 

макродеңгейде қызмет ету мәселесіне арналған: діннің қоғамдағы орны, діни ҧйымдарды 

зерттеу, олардың мемлекеттік билікпен ӛзара қарым - қатынасы, діни экстремизм, 

конфессияаралық қарым - қатынас мәселелері және т.б. Аталған зерттеулерде адамдардың 

кҥнделікті ӛміріндегі діннің орны туралы нақты, жанды,  тікелей материалдың 

жетіспеушілігі байқалады. Сондықтан да діни саладағы институционалдық ӛзгерістердің 

гендерлік саясат тҧрғысынан шағын әлеуметтанушылық пен антропология ҧстанымдарын 

басшылыққа ала отырып тҧрғын халықтың кҥнделікті діни дағдыларының ӛзгеруіне деген 

ықпалын неғҧрлым ҥңіле тҥсіп қарастыру шылық мәселесі туындайды [2].   

 

Қолданылған әдебиеттер  

1. Балтанова Г.Р. Мусульманка; . - М : Логос, 2005. - 373, [3] с., ил. УДК: 28-055.2Полочный 

шифр: Л 2006/17328 

2. Досанова Г.М. Женская религиозность и новые мусульманские практики в Казахстане : 

Автореферат дис. ... д-ра филос. наук (PhD.) : 22.00.00 / Досанова, Гулим Мендыгалиевна; . - 

Астана : [б. и.], 2010. - 29 с. - Библиогр.: с. 22-24. - 100 экз. : [б. ц.] УДК: [316.75:28]-

055.2(574) Полочный шифр: А 2010/4167 


	электронн титул лист конференции

